1

证券代码：300611      证券简称：美力科技        公告编号：2023-038

浙江美力科技股份有限公司

关于房屋回购并签署相关协议的公告

重要内容提示：

1、为支持政府提升高新园区产业布局，同时也有利于公司优化资产结构，

提高运营效率，公司拟与政府指定部门签署房屋回购相关协议，本次回购金额为

117,250,000 元（具体以正式协议为准）。

2、本次被收购的房屋地块目前已不作公司主要生产经营用途，本次房屋回

购对公司生产经营没有影响，预计该事项对公司 2023 年度损益产生有利影响，

最终数据将以审计机构的审计结果为准。

3、本事项已经公司第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次会议审

议通过，尚需提交股东大会审议。

4、本事项不构成关联交易，不构成重大资产重组。

浙江美力科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 24 日召开

第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于房屋回

购并签署相关协议的议案》，独立董事对该事项发表了同意的意见。具体情况公

告如下：

一、交易概述

为支持政府提升高新园区产业布局，同时也有利于公司优化资产结构，提高

运营效率，现公司与新昌县七星街道办事处签署《房屋回购意向协议》，最终将

由新昌高投科技产业发展有限公司与公司签署正式的回购协议。本次交易事项不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

二、交易对手方介绍

房屋意向回购单位：新昌县七星街道办事处

法定代表人：金若华

地址：新昌县七星街道万丰大道 688 号

统一社会信用代码：11330624002587036K

交易对方与公司不存在关联关系，不存在被列为失信被执行人情形。

三、交易标的基本情况介绍

1、基本情况

回购房屋地块位于新昌县七星街道金星村新昌大道西路 1365 号,回购用地

面积 34,786.75 平方米，房屋回购建筑面积 27,476.03 平方米，确权外面积

2,397.94 平方米，未达容积率土地面积 15,371.40 平方米。

2、权属情况：

回购所涉资产无权属及经济纠纷，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或

者仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。其中部分资产存在抵押情况，公司

将在正式交割前解除抵押。

3、资产价值：

根据浙江方圆联测房地产土地资产评估有限公司出具的《房地产估价报告》

（浙方圆估[2023]（房咨）第 041 号），所涉资产评估总价为 130,288,237 元。

截至 2023 年 4 月 30 日，所涉资产账面原值为 50,332,616.16 元，账面净值为

30,773,329.25 元。

4、定价依据：根据《新昌县园区工业全域治理行动方案》（新政办发〔2021〕

55号）的相关规定，所涉资产的回购金额按其评估价格的 90%回购，作价（取整）

117,250,000 元。

四、协议的主要内容

房屋意向回购单位：新昌县七星街道办事处（以下简称“甲方”）

房屋被回购单位：浙江美力科技股份有限公司（以下简称“乙方”）

1、协议签订依据：有关法律、法规和新昌县人民政府办公室印发的《新昌

县园区工业全域治理行动方案》（新政办发〔2021〕55号）的相关规定。

2、回购款：回购总金额（取整）为 117,250,000 元。

3

3、特别约定：甲乙方签订意向协议后，上报县政府常务会议审议通过后，

由新昌高投科技产业发展有限公司与乙方签订回购合同，具体事项在回购合同中

明确。

五、其他安排

本次房屋回购涉及少数人员安置的后续安排，公司将在正式交割前腾空房屋。

本次交易后所得款项将用于公司日常生产经营。

六、本次交易对公司的影响

本次房屋回购事项有利于公司统筹整合资源，盘活公司现有资产，进一步整

合公司现有资产，符合公司的发展需要和长远规划。本次被收购的房屋地块目前

已不作公司主要生产经营用途，本次房屋回购对公司生产经营没有影响，预计该

事项对公司 2023 年度损益产生有利影响，最终数据将以审计机构的审计结果为

准。

七、风险提示

本次房屋回购事项虽已签署《房屋回购意向协议》，最终能否达成尚存在不

确定性，公司将根据相关事项的进展情况及时履行相应的审批程序和信息披露义

务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。根据《公司章程》等相关规定，

正式协议尚需提交公司股东大会审议通过后生效。

八、备查文件

1、第五届董事会第三次会议决议；

2、第五届监事会第三次会议决议；

3、公司独立董事对第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见；

4、《房屋回购意向协议》及附件。

特此公告。

浙江美力科技股份有限公司董事会

                                         二〇二三年五月二十六日

	关于房屋回购并签署相关协议的公告